



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DPP-I-0700-1-JK/14

Warszawa, dn. 20 02 2014

Y Gidenciuca Wille  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 24.02.14  
nr 1072 podpis. JH

729  
21.02.14.  
Borusewicz

**Pan**

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu RP**

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Pana senatora Ryszarda Góreckiego złożone na 48. posiedzeniu Senatu w dniu 30 stycznia 2014 r. przekazane pismem z dnia 4 lutego 2014 r. (sygn. BPS/043-48-2045/14) informuje, co następuje:

Odnosząc się do, wyrażonej w oświadczeniu, potrzeby nowelizacji przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. *o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie* (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.) informuję, że taka inicjatywa jest obecnie przedmiotem wstępnych prac Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Na przełomie listopada i grudnia 2013 r. Ministerstwo zwróciło się do wszystkich zainteresowanych z apelem (poprzez własną stronę internetową, portal ngo.pl, oraz portal mam.zdanie) o zgłaszanie propozycji zmian ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W wyniku tych działań wpłynęło wiele uwag i propozycji nie tylko od organizacji pozarządowych (w tym organizacji pożytku publicznego), ale także od organów administracji samorządowej oraz osób fizycznych zainteresowanych problematyką funkcjonowania trzeciego sektora. Mając na względzie dotychczasowe doświadczenia Ministerstwa związane z praktyką stosowania przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. *o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie* oraz wniesione ww. uwagi i propozycje zostanie opracowany projekt ustawy o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zakładający szereg zmian porządkujących i usprawniających m.in procedurę ogłaszania konkursów, czy tworzenia programów

współpracy oraz zmian doprecyzowujących zakres transparentności organizacji posiadających statusu organizacji pożytku publicznego.

Odnosząc się do postulatu uproszczenia procedur księgowych należy w tym miejscu zaznaczyć, że na podstawie obowiązującego już rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 lutego 2013 r. w sprawie wzorów rocznego sprawozdania merytorycznego oraz rocznego uproszczonego sprawozdania merytorycznego z działalności organizacji pożytku publicznego (Dz. U. z 2013 r. poz. 234) organizacje pożytku publicznego składając sprawozdanie merytoryczne z działalności za rok 2013 będą mogły stosować uproszczony formularz tego sprawozdania. Przedmiotowe uproszczenie sprawozdawczości skierowane jest do „mniejszych” organizacji pożytku publicznego, których przychód nie przekroczył 100 tys zł w danym roku. Nie jest bowiem uzasadnione, aby podmioty osiągające nieznaczne wysokości przychodów w roku obrotowym, miały obowiązek przedkładania informacji o prowadzonej działalności w pełnym wymiarze.

Ponadto należy podnieść, że w Ministerstwie Finansów trwają prace nad zmianą ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.). Z uzasadnienia do przedmiotowego projektu ww. ustawy wynika, że „przyjęty kierunek zmian wpisuje się w działania rządu, zmierzające do poprawy warunków wykonywania działalności gospodarczej i ograniczenie lub zniesienie barier hamujących rozwój przedsiębiorczości”. Projekt zakłada m.in. możliwość sporządzenia uproszczonego sprawozdania finansowego przez jednostki mikro, do których, zgodnie z projektem, zalicza się m.in. fundacje i stowarzyszenia. Uproszczenia obejmują możliwość sporządzenia znacznie skróconego sprawozdania finansowego zawierającego jedynie podstawowe informacje o bilansie oraz rachunku zysków i strat bez konieczności sporządzania informacji dodatkowej.

Przekazując powyższe uprzejmie informuję, że założeniem jest, aby planowana nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie objęła swoim zakresem wiele aspektów związanych z działalnością organizacji pozarządowych w polskim systemie prawnym. Dlatego m.in. w prace nad nowelizacją zostały zaangażowane podmioty reprezentujące nie tylko stronę społeczną, ale także stronę samorządową i rządową.

  
  
MINISTER  
Jarosław Duda  
SEKRETARZ STANU